Original zu Karlsruhe, die Siegel abgegangen. Hemshaim sind jetzt die Hemshöfe gegenüber von Mannheim.

¹ Dürkheim.

Abt Anshelm zu Frankenthal verkauft den Nonnen zu Hochheim bei Worms Necker zu Dirmstein. 1335. März 13.

Wir Anshelm von der godis gnaden ein abbid der herrin zu Franken-
dal und der gemeine convent dün künft allen den, dy disin brif aue
schent oder horent lesin, daz wir han vereauft fünfe und zwenzig morgen
ackers, di wir eaufsten um Vernhern genant Mungshorn¹ einen edelen
kneth, und gelegen fint zu Dirmenstein², y den morgen um festhalb
punkt guder und gebir hallere, den heilegin nünnen zu Hochheim. Des
geldis sin wir von in gewert und bewant in unsers elosters nüz, und
gen auch unser ganze gewalt Petro unserme pherrere zu Dirmenstein,
daz gut us zugebene den vorgenantin nünnen als ein recht ist. . Daz
dis war si, so han wir in disen brif gebin besigilt mit unsern ingesigeln.
Diz ist geshehen, do man zalte von godes geburte in latine . . anno
domini M^o. CCC^o. XXXV^o.

Original zu Karlsruhe. Beide Siegel sind durch Brand bis zur Unkenntlichkeit zerschmolzen.

¹ Auch Monxhorn oder Monzhorn genannt, von Glonborn bei Alzey. Würdt-
wein monast. Palat. 6, 3!. ² Dirmstein zwischen Grünstadt und Worms.

Hochheim bei Worms.

Zeugniß über die Gründung der Klausur dasselbst. 3. Nov. 1359.

In dei nomine amen. Noverint universi huius presentis instrumenti publici inspectores et maxime hii, quorum interest vel interesse poterit quomodolibet in futurum, quod coram me notario publico infrascripto et testibus fide dignis subscriptis ac in nostra presentia constituti discreti viri: Elwinus, Jacobus dictus Baldecker, Heintzo dictus Welker, villani et incole ville Hocheim Wormatiensis dyocesis, qui ad requisitionem et instantiam ac preces humiles devote et religiose matrone Margarete de Rynicheim, monialis in Hoyfen¹ Coloniensis dyocesis, referebant et eorum quilibet retulit et exposuit vive vocis oraculo, ipsis tribus et eorum cuiilibet propter annorum suorum maturitatem pre omnibus aliis in eadem villa Hocheim nunc moram trahentibus melius et plenius constare, et se ex certa scientia bene nosce (l. nosse) et bene scire, qualiter et quomodo in eadem villa Hocheim oratorium, quod Clusa nuncupatur, iuxta cimiterium et extra locum consecratum ipsius cimiterii, de consensu et speciali conniventia juratorum et universitatis incolarum eiusdem ville Hocheim in fundo, qui domino Wilhelmo de Frisenheim² militi et veris suis heredibus censualis existit, primitus sit constructum et edificatum, et quod cantor ecclesiae sancti Andree Wormatiensis pro tempore existens, qui collator sit ecclesiae parochialis ibidem, nullum habeat ius vel iurisdictionem in ipsum oratorium seu Clusam vel in locum, ubi constructum est, aut in inhabitantes ipsum oratorium, quia segregatum et divisum sit a parochia et cimiterio prenotatis, quodque absque prejudicio parochie et plebani ibidem erectum existat, ex eo quia dudum ante longa tempora quedam devota et honesta mulier, nomine Mechtildis, que fuerit germana cuiusdam abbatis Utrine vallis, Spirensis dyocesis, quam ipsi bene tunc noverint, praedictum oratorium cum adiutorio eiusdem sui fratris et ex aliis diversis Christi fidelium stipendiis ac etiam suis propriis sumptibus et expensis ibidem fundaverit et construxerit et fundatrix fuerit precipua eiusdem oratorii, seque inibi cum elemosina sibi per Christi fideles ostiatim porrecta aliquamdiu sustentaverit, postremo vero ipsum oratorium cum omnibus suis pertinentiis honeste domicelle Hylle de Colonia rite et legitime sit venditum pro certa pecunie quantitate, que etiam Hilla multo postmodum tempore vixerit et religiosam vitam duxerit in oratorio prenotato; post cuius ac hac luce decesum ipsum oratorium ad ipsius Hillae heredes proximiores ratione hereditarie successionis tunc fuerit et sit legitime devolutum. Post hec domicella Bela de Colonia, filia

quondam Petri predicte Hille , dum vixit , germani , coram me notario et testibus infrascriptis presentialiter constituta una cum Petro filio sororis sue , etiam ea de causa coram nobis presente et consentiente , resignavit liberaliter oratorium predictum cum omnibus suis pertinentiis et omne ius sibi competens in eodem ex successione hereditaria , et tradidit cum calami porrectione suo et aliorum suorum coheredum nomine , ut dicebat , in manus domine Margarete de Rynicheim monialis predicte ibidem , ut prefertur , presentis et recipientis , sic quod dicta Bela cessit totaliter omni iure sibi qualitercumque acquisito in oratorio prenotato , nichil sibi vel suis heredibus iuris in ipso omnino reservans ; transferens nichilominus de consensu dicti Petri in eandem Margaretam et in ipsius potestatem oratorium predictum cum suis pertinentiis et iuribus universis , ita quod dicta Margareta ipsum oratorium seu Clusam deinceps in sua potestate et proprietate retinere valeat libere et quiete . omnia quoque iura ac possessiones et proprietates ad ipsum oratorium quomodolibet pertinentes habeat et possideat , omni contradictione ipsius Bele et suorum heredum vel alterius cuiuscumque ex nunc et in futurum penitus quiescente , dolo et in fraude in hiis omnibus premissis omni tempore procul motis . Acta sunt hec in villa Hocheim Wormaciensis dyocesis predicta sub arbore apud vicum ex opposito curie plebanatus prope ripam , quae dicitur *die Primme*³ , in loco videlicet , ubi negotia eiusdem ville tractari consueverunt , anno a nativitate domini M. trecentesimo quinquagesimo nono , inductione XII. , pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini domini Innocentii divina providentia pape sexti 'anno septimo , die tertia mensis Novembris hora serotina circa vesperas , presentibus discretis viris dominis Cülmamo de Oppenheim , Nycolao ad libram , Jacobo dicto Joachim , Johanne dicto Plüger , Nycolao de Grindstat , Rüdolpho de Crumpbach , Johanne dicto Zückemantel presbytris in civitate Wormatiensi beneficiatis , nec non Johanne *an dem Kaffe* et Bernoldo eius privigno armigeris et aliis quam pluribus dicte ville incolis cum campana more ipsorum solito tamquam universitate ad premissa vocatis specialiter et rogatis . (*Notariatszeichen.*)

Et ego Syfridus de Kirsgarthen clericus Wormatiensis , sacra imperiali auctoritate notarius publicus , quia relationi villanorum predictorum , resignacionique oratorii predicti ac translacioni ipsius de persona dicte Bele in personam domine Margarete predicte facte omnibus quoque aliis et singulis premissis una cum testibus antedictis presens interfui et ea sic per me ut premititur visa et audita fideliter conscripsi et publicavi , ac signo meo solito et consueto signavi rogatus et requisitus in evidens testimonium omnium premissorum .